CĐVC TỈNH THANH HÓA

 CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC

VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

                       Số: 34/KH– CĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                     Thanh Hoá, ngày 28 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH

V/v vận động VC,NLĐ tham gia “Chiến dịch vận động hiến máu tình nguyện

dịp Tết Nguyên đán và Lễ hội Xuân hồng” năm 2025

Căn cứ Công văn số 294/KH-BCĐ, ngày 17 tháng 10 năm 2024 của Ban chỉ đạo

vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Thanh Hóa V/v tổ chức “Chiến dịch vận động hiến

máu tình nguyện dịp Tết Nguyên đán và Lễ hội Xuân hồng” năm 2025,

Công đoàn Trường đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa xây dựng kế

hoạch thực hiện cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Nêu cao tình thần trách nhiệm của VC,NLĐ trong toàn trường đối với công tác

hiến máu tình nguyện và trách nhiệm với người bệnh đang cần máu điều trị.

- Hiến máu là hành động tự nguyện của mỗi người khi cho đi những giọt máu hồng

trong cơ thể mình để giúp bao người đang cần đến máu. Khi trao đi một phần nhỏ lượng

máu của mình là ta đã thắp lên một ngọn lửa, đem lại hy vọng sống cho các bệnh nhân

đang cần máu gấp. Hiến máu nhân đạo là một hành động cao cả, một nghĩa cử cao đẹp thể

hiện tình yêu thương con người và trách nhiệm của mỗi cá nhân đối với cộng đồng

- Phát huy tinh thần hoạt động tình nguyền của VC,NLĐ trong toàn trường tham gia

hiến máu tình nguyện vì sức khỏe của chính mình  và vì lợi ích của cộng đồng.

- Tham gia hiến máu tình nguyện góp phần cùng ngành y tế làm tốt công tác chăm

sóc sức khỏe nhân dân, khắc phục tình trạng thiếu máu điều trị trong dịp tết Nguyên đán

năm 2025.

2. Đối tượng vận động

Vận động viên chức, người lao động trong toàn trường tham gia hiến máu.

3. Thời gian, địa điểm

- Tổ chức Lễ hội Xuân hồng tại Trường cao đẳng Y tế Thanh Hóa

- Thời gian: Tuần 2 tháng 1 năm 2025

4. Tổ chức thực hiện

- Ban Chấp hành Công đoàn Trường xây dựng kế hoạch, triển khai đến các tổ công

đoàn trực thuộc.

- Các tổ công đoàn triển khai đến tất cả VC, NLĐ trong tổ công đoàn mình phụ

trách. Lập danh sách VC, NLĐ tình nguyện tham gia hiến máu gửi về BTV Công đoàn

trường (Đ/c Thành) trước ngày 08/11/2024.

Trên đây là Kế hoạch vận động VC, NLĐ tham gia “Chiến dịch vận động hiến máu

tình nguyện dịp Tết Nguyên Đán và Lễ hội Xuân hồng” năm 2025. Đề nghị các Tổ Công

đoàn triển khai đến các đoàn viên Công đoàn nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:

- BCĐ hiến máu tình nguyện (BC)

- CĐVC tỉnh (BC)

- Các tổ trưởng CĐ (TH)

- Lưu CĐ

TM.BCH CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG

CHỦ TỊCH

TS. Nguyễn Thị Hồng